Centro Acadêmico de Ciência e Tecnologia
Bacharelado Interdisciplinar de Ciência e Tecnologia

Campus Poços de Caldas/MG - Unifal-MG
contato@cientec.org.br

CNPJ: 40.516.117/0001-47
(35)3042-0404 - WhatsApp

Memorando nº 001/2023

O CENAC/CienTec (Centro Acadêmico de Ciência e Tecnologia), através de
seu presidente em exercício, José Lúcio Zancan Júnior (Matrícula nº 2017.2.25.095,
CPF nº 070.474.269-14), após deliberação interna entre a Presidência,
Vice-Presidência e Secretaria Geral, RESOLVE, no dia 21/09/2023:

1. Efetivar, como Membros-Diretores, após referendo interno e ato
Ad-Referendum, os discentes:

- Ana Laura Ramos Maciel (2022.1.25.002);
- Bianca Mioti (2021.1.25.137);
- Gabriel Lucas Pereira Ramos (2020.2.25.090);

2. Oficializar, o desligamento dos seguintes membros, por vontade dos
próprios discentes e/ou desligamento do vínculo dos mesmos com a
Unifal-MG:

- David e Anderson Lopes (2018.2.25.025);
- Louise Brandao Santos (2023.1.200.001);
- Pedro Henrique de Souza Moinhos (2020.2.25.063);
- Rafael Coelho Brasil (2017.1.25.082);

3. Criar o cargo de “Coordenador de Projetos”;
4. Reorganizar os cargos internos entre “Presidência”, “Vice-Presidência”,

“Secretaria Geral”, “Coordenação de Projetos” e “Membros-Diretores”,
extinguindo os cargos de “Diretoria de Assuntos Externos”, “Diretoria de
Assuntos Sociais, Culturais e Esportivos”, “Diretoria de Comunicação”,
“Diretoria de Ensino, Pesquisa e Extensão”, “Diretoria de Marketing”,
“Diretoria de Mídias Sociais”, “Diretoria de Projetos”, “Diretoria de Recursos
Humanos”, “Tesouraria” e demais cargos não citados;

Sem mais, assino o presente documento utilizando assinatura digital provida
pela Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira (ICP-Brasil) e torno público este
documento.

Poços de Caldas-MG, 21 de Setembro de 2023.
Att.
José Lucio Zancan Júnior,
Presidente do CENAC/CienTec.

mailto:contato@cientec.org.br

		2023-09-21T23:25:39-0300
	JOSE LUCIO ZANCAN JUNIOR:07047426914

		2023-09-21T23:25:53-0300
	CENTRO ACADEMICO DE CIENCIA E TECNOLOGIA CENAC CI:40516117000147